
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 1502

Determinazione n.   543 del 23/04/2024

OGGETTO: ACCERTAMENTO PER INCASSO NOTE DI CREDITO ANNI 2023-2024 EMESSE 
DALLA SOCIETÀ AGSM AIM ENERGIA SPA (CIG 9183658254 ).

IL DIRETTORE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

Premesso:

• che, per la fornitura di energia elettrica agli immobili di competenza della Provincia di Pesaro e 

Urbino, nell’anno 2022 l’Amministrazione prov.le ha aderito alla Convenzione Consip “Energia 

Elettrica 19”, affidando, con Determina n. 470 del 03/05/2022, la suddetta fornitura alla società 

AGSM  AIM  ENERGIA  SPA  (CIG  9183658254)  con  decorrenza  dal  01/08/2022  fino  al 

31/07/2023;

• che la società AGSM AIM ENERGIA SPA, successivamente alla scadenza del contratto ed alla 

emissione delle ultime fatture, ha emesso, a favore della Provincia di Pesaro e Urbino, le se-

guenti 5 Note di credito:

Fornitore
Tipo docu-

mento
n. Documento Data Imponibile 

Importo IVA 
10% 

1
AGSM AIM ENER-
GIA SPA Nota di Credito FE000120230003424902 15/12/2023 € 2,59 € 0,57

2
AGSM AIM ENER-
GIA SPA Nota di Credito FE000120230003424832 15/12/2023 € 7,10 € 1,56

3
AGSM AIM ENER-
GIA SPA Nota di Credito FE000120230003424881 15/12/2023 € 0,03 € 0,00

4
AGSM AIM ENER-
GIA SPA Nota di Credito FE000120240000118112 22/01/2024 € 1.315,06 € 131,51

5
AGSM AIM ENER-
GIA SPA Nota di Credito FE000120240000478054 16/02/2024 € 4.057,80 € 405,78

Totali € 5.382,58 € 539,42

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 543 del 23/04/2024

Ritenuto, pertanto, di accertare a residui nell’annualità 2023 la somma di € 5.382,58 (relativa al to-

tale imponibile) e di € 539,42 (relativa al totale IVA 10%) per un totale di € 5.922,00 al cap. 8400/79 

ad oggetto “Entrate per conguaglio utenze";

Visto il D.P.G. n. 1 del 04/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e 

ss.mm.ii.;

Visto, altresì, il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare:

• l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

• l’articolo 162 in ordine ai principi del bilancio degli Enti locali;

• l’articolo 179 concernente le modalità di accertamento delle entrate;

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzata di questo Ente, approvato con delibera di Consi-

glio Provinciale n. 27 del 31/07/2019 e ss.mm.ii., concernente le modalità di gestione delle entrate;

Vista l’attestazione di presa visione rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D. Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 10/10/2012, n. 174;

Ritenuto di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento spettante al 

sottoscritto;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e ne costitui-

scono la motivazione;

2. di accertare a residui nell'annualità 2023  l’importo totale di € 5.922,00, relativo alle note di cre-

dito specificate in premessa, sul Capitolo di Bilancio n. 8400 art. 79 “Entrate per conguaglio 

utenze",  a  carico  della  società  AGSM  AIM  ENERGIA SPA (cod.  fornitore  122323  –  CIG 

9183658254 );

3. di dare atto che la presente entrata ha esigibilità nell’anno 2024;

4. di autorizzare l’emissione di reversali per l’importo totale di  € 539,42, da compensare con i 

mandati di IVA istituzionale mensile di pari importo;

5. di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della Struttura Organizzativa proce-

dente, è il Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 543 del 23/04/2024

6. di rappresentare, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., che avverso 

il  presente atto è possibile,  ai sensi degli  artt.  119, comma 1,  lett.  a) e 120 del  D.Lgs.  n. 

104/2010, proporre ricorso innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di trenta giorni.

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 543 del 23/04/2024

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

OGGETTO:  ACCERTAMENTO PER  INCASSO  NOTE DI  CREDITO ANNI  2023-2024 
EMESSE DALLA SOCIETÀ AGSM AIM ENERGIA SPA (CIG 9183658254 ).

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1502 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  23/04/2024

Il Dirigente
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE DI PRESA VISIONE 
Ufficio RAGIONERIA

Anno    : 2024 
N.Prop. : 1502

Oggetto: ACCERTAMENTO PER INCASSO NOTE DI CREDITO ANNI 2023-2024 EMESSE 
DALLA SOCIETÀ AGSM AIM ENERGIA SPA (CIG 9183658254 ).

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO ha preso visione.

Pesaro li, 23/04/2024

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 543 DEL 23/04/2024

OGGETTO: ACCERTAMENTO PER INCASSO NOTE DI CREDITO ANNI 2023-2024 
EMESSE DALLA SOCIETÀ AGSM AIM ENERGIA SPA (CIG 9183658254 ).

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 24/04/2024

L’Addetto alla Pubblicazione 
PACCHIAROTTI ANDREA
sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 543 DEL 23/04/2024           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


